Editis litteris Apostolicis in forma Brevis die 11. Aprilis 1869, quibus Sanctissimus Dominus Noster Pius PP. IX. omnibus Christifidelibus Indulgentiam

Plenariam in forma Jubilaei occasioe Oecumenici Concilii concessit, huic S. Congregationi Indulgentiarum et SS. Reliquiarum infrascripta proposita sunt dubia praesertim circa ieiunia, quae Christifideles servare debent, ut Indulgentiam huius Jubilaei lucrari valeant. Quibus sedulo perpensis S. Congregatio, benigne annuente Sanctissimo Domino, respondendum censuit prout respondet.

Dubium I.

Inconcussi iuris est, operibus alias praeceptis satisfieri non posse obligationi de operibus iniunctis ad acquirendas Indulgentias, nisi aliud constet expresse de mente Concedentis; nihilominus pro hoc Jubilaeo oritur dubium, quia in Litteris Apostolicis legitur „*praeter consueta quatuor anni tempora, tribus diebus etiam non continuis, nempe quarta et sexta feria, et sabbato ieiunaverint.*“ Quaeritur an standum sit regulae generali, ita ut ad effectum lucrandi Indulgentiam omnes dies ieiunii ad quod quisque tenetur, vel dies ieiunii quatuor anni temporum dumtaxat excludantur?

R. Affirmative ad primam partem: Negative ad secundam.

Dubium 2.

An ieiunia quatuor anni temporum, attenta voce illa *praeter*, ultra tria ieiunia pro Jubilaeo expresse praescripta, habenda sint uti opus iniunctum ad Indulgentiam acquirendam?

R. Negative.

Dubium 3.

An iis, qui aut voto, aut praecepto, uti sunt Francisciales, aut quocumque alio titulo tenentur toto anni tempore ieiunare, aliquo die ex diebus praescriptis pro Jubilaeo, suffragetur tale ieiunium ad lucrandam Indulgentiam?

R. Affirmative.

Dubium 4.

Cum Religiosi S. Francisci teneantur ieiunare a secunda die Novembris usque ad Nativitatem Domini, quaeritur, utrum, hoc decurrente tempore, ipsi possint unico ieiunio tribus praescriptis diebus facto, satisfacere duplici obligationi tum praecepti, tum Jubilaei?

R. Permittitur ex speciali Sanctitatis Suae indulto, dummodo esurialibus tantum cibis pro dictis tribus Jubilaei ieiuniis utantur, quamvis fortasse ab usu ciborum esurialium dispensationem pro dicta Quadragesima obtulerint.

Dubium 5.

An idem dicendum sit pro Quadragesima Ecclesiae etiam quoad Christifideles?

R. Permittitur ex speciali Sanctitatis Suae indulto, ut in responsione ad quartum dubium, et cum eadem conditione in ea apposita.

Dubium 6.

Utrum ieiunia pro Jubilaeo praescripta debeant esse *ieiunia stricte sumpta*, etiam quoad qualitatem ciborum

sicuti ea, quae ex Ecclesiae praecepto adimplenda sunt, quin tamen quis uti possit indultis, si quae pro ieiuniis Ecclesiae obtenta fuerint?

R. Affirmative, nisi aliquod speciale indultum, in quo etiam de Jubilaei ieiunio expressa mentio fiat, obtineatur.

Dubium 7.

Si quis indultum vescendi carnibus etiam pro ieiuniis Jubilaei consequatur, teneturne lege de non permiscendis epulis, nempe carnibus cum piscibus?

R. Affirmative.

Dubium 8.

An ii, qui ad statutam aetatem pro ieiunii obligatione nondum pervenerint, nec non operarii, alique, qui ob legitimam causam ad ieiunia ab Ecclesiae praecepta non tenentur, debeant ieiunare, ut Indulgentiam Jubilaei lucrentur?

R. Affirmative. Quod si iudicio Confessarii id praestare nequiverint, Confessarius ipse poterit ieiunium in alia pia opera commutare.

Dubium 9.

In Litteris Apostolicis legitur „*tribus diebus etiam non continuis.*“ Quaeritur an in hoc Jubilaeo, ob dicta verba, singuli dies ieiunii in diversas hebdomadas dividi possint?

R. In hoc Jubilaeo affirmative.

Dubium 10.

Attenta clausula „*hac vice tantum*“ quaeritur an qui in censuras, et casus reservatos incidit, una tantum vice absolvi possit, prout edixit Bened. XVI. in Consti. „*Inter graviores*“, vel potius in hoc Jubilaeo toties quoties in censuras, et casus reservatos incurrit, absolvi possit?

R. Affirmative ad primam partem: Negative ad secundam.

Dubium 11.

An qui privilegio Bullae Cruciatuae gaudet, hoc tantum titulo, sine alia causa, in ieiuniis Jubilaei carnibus vesci possit?

Dubium 12.

An saltem vesci valeat ovis, et lacticiiniis?

R. Ad 11. et 12. Permittitur ex speciali Sanctitatis Suae indulto, ut ii, qui privilegio Bullae Cruciatuae legitime fruuntur, tantum ovis, et lacticiiniis in ieiuniis pro hoc Jubilaeo praescriptis uti possint, servata in ceteris ieiunii ecclesiastici forma.

Datum Romae e Sacra Congregatione Indulgentiarum, et SS. Reliquiarum die 10. Julii 1869.

A. Card. Bizzarri, Praefectus.

Pro R. P. D. Secretario:

Dominicus Sarra, Pro-Substitutus.